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Polsko-niemieckie warsztaty dotyczące planowania zadań ochronnych i zarządzania na obszarach Natura 2000 w ujęciu transgranicznym

W dniach 4-5 października 2011 r. w Białej Górze, w Centrum Edukacyjnym Wolińskiego Parku Narodowego odbyły się polsko-niemieckie warsztaty dotyczące planowania zadań ochronnych i
zarządzania na obszarach Natura 2000 w ujęciu transgranicznym. Przedmiotowe warsztaty zorganizowane były przez Ministerstwo Środowiska, we współpracy z Generalną Dyrekcją Ochrony
Środowiska i Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Szczecinie.

W spotkaniu wzięło udział 7 delegatów ze strony niemieckiej, reprezentujących następujące instytucje:

Federalne Ministerstwo Środowiska, Ochrony Przyrody i Bezpieczeństwa Jądrowego - Gordon Modro;
Ministerstwo Środowiska, Zdrowia i Ochrony Konsumentów Brandenburgii - Birgit Lehmann;
Państwowy Urząd Rolnictwa i Ochrony Środowiska Meklemburgii - Pomorza Przedniego - Anne Kathrin Elling, Astrid Krüger;
Krajowy Urząd Ochrony Środowiska, Zdrowia i Ochrony Konsumentów Brandenburgii - Frank Zimmermann;
Fundację Fundusz Ochrony Przyrody Brandenburgii - Arne Korthals, Frank Berhorn.

Stronę polską reprezentowali przedstawiciele:

Departamentu Współpracy z Zagranicą Ministerstwa Środowiska - radca generalny Ministra Środowiska Andrzej Dworzak;
Departamentu Ochrony Przyrody Ministerstwa Środowiska - radca Ministra Środowiska Zygmunt Krzemiński;
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska - Z-ca Dyrektora Departamentu Obszarów Natura 2000 Arleta Siarkiewicz-Hoszowska, Naczelnik Wydziału ds. Wdrażania Projektów
Departamentu Obszarów Natura 2000 Sławomir Kiszkurno, Współpracownik w Wydziale ds. Wdrażania Projektów Departamentu Obszarów Natura 2000 Anna Ostasiewicz;
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie - Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Marcin Dziubak, Specjalista ds. współpracy międzynarodowej
Agata Suchta, Starszy Specjalista w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Marcin Siedlecki, Specjalista w Oddziale ds. Zarządzania Projektami i Pozyskiwania Funduszy
Zewnętrznych Beata Gąsiorowska, Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych w Gryfinie Igor Szakowski oraz Paweł Terefenko;
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska Jan Rydzanicz, Planista regionalny Michał Bielewicz;
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu - Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 Katarzyna Łapińska, Specjalista ds. obszarów Natura 2000 Marta
Łysiak;
Parku Narodowego „Ujście Warty" - Pracownik Zespołu ds. ochrony przyrody i monitoringu Michał Jankowski;
Wolińskiego Parku Narodowego - Dyrektor Wolińskiego Parku Narodowego Ireneusz Lewicki, Z-ca Dyrektora Wolińskiego Parku Narodowego Stanisław Felisiak, pracownicy Działu Ochrony
Przyrody: Bartosz Kasperowicz oraz Aleksandra Kudej, pracownik Działu Naukowo-Edukacyjnego Jacek Misiak oraz Kierownik Działu Administracyjno-Technicznego Dariusz Sowa.

Program przedmiotowych warsztatów obejmował prezentacje dotyczące obszarów Natura 2000 w poszczególnych obszarach transgranicznych, panel dyskusyjny, a także wyjazd terenowy do
Centrum Edukacyjnego Wolińskiego Parku Narodowego.

Dyskusji podlegały następujące tematy prezentowane podczas warsztatów:

Działania ochronne w obszarach Natura 2000 charakterystyczne dla Wolińskiego Parku Narodowego / Fur den Nationalpark Wolin typische SchutzmaBnahmen in Natura 2000-Gebieten -1.
Bartosz Kasperkowicz.
prezentacja PL
prezentacja DE
Realizacja zadań ochronnych w Parku Narodowym Ujście Warty / Durchfuhrung von SchutzmaBnahmen 2011-2013 - Michał Jankowski.2.
prezentacja PL
prezentacja DE
Natura 2000 in Deutschland / Natura 2000 w Niemczech - Gordon Modro, Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit.3.
prezentacja PL
prezentacja DE
Natura 2000-Managementplanung in Brandenburg der Stiftung NaturSchutzFonds / Natura 2000 - Plan zarządzania Fundacji NaturSchutzFonds w Brandenburgii - Arne Korthals i Frank4.
Berhorn, Stiftung Naturschutzfonds Brandenburg.
prezentacja PL 1
prezentacja DE 1
prezentacja PL 2
prezentacja DE 2
Zustand und Management der Kontinentalen Trockenrasen an der Oder - Brandenburg / Stan i zarządzanie kontynentalnymi murawami kserotermicznymi nad Odrą - Brandenburgia -5.
Frank Zimmermann, Landesamt für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz Brandenburg.
prezentacja PL
prezentacja DE
FFH-Managementplanung fur das FFH-Gebiet Altwarper Binnendunen, Neuwarper See und Reither Werder / Planowanie zarządzania dla obszaru Wydmy śródlądaowe Altwarp, jezioro6.
Neuwarp i Reither Werder - Anne Kathrin Elling, Staatliches Amt für Landwirtschaft und Umweltschutz Mecklenburg-Vorpommern.
prezentacja PL
prezentacja DE
Harmonizacja i optymalizacja zarządzania siedliskami i ostojami Natura 2000 w transgranicznym obszarze przyrodniczym Doliny Dolnej Odry / Harmonisierung und optimierung des7.
Managements der Natura 2000-Habitate und Refugialgebiete im grenzüberschreitenden Naturraum Unteres Odertal - Paweł Terefenko RDOŚ w Szczecinie.
prezentacja PL
prezentacja DE
Natura 2000 narzędziem ochrony Doliny Środkowej Odry / Natura 2000-Bestandserhaltungsinstrument Mittleres Odertal - Michał Bielewicz RDOŚ w Gorzowie Wlkp.8.
prezentacja PL
prezentacja DE
Przygraniczne obszary Natura 2000 - lokalizacja, przedmioty ochrony oraz realizacja prac nad planami zadań ochronnych / Grenznahe Natura 2000-Gebiete - Lage, Schutzguter und9.
Durchfuhrung der Arbeiten an den SchutzmaBnahmen planen - Katarzyna Łapińska RDOŚ we Wrocławiu.
prezentacja PL
prezentacja DE

Wnioski ze spotkania:

Podczas spotkania przekazano informacje o funkcjonowaniu sieci Natura 2000 w obu państwach, głównie dotyczące prowadzonych działań ochronnych na wyznaczonych obszarach oraz sposobu
zarządzania tymi obszarami. Szczególnie istotna, z punktu widzenia ochrony przyrody, okazała się wymiana doświadczeń oraz problemów często napotykanych podczas realizacji projektów,
związanych głównie ze spełnieniem wymogów formalno-prawnych oraz uzyskaniem akceptacji społeczeństwa. Wyjaśniono różnice pomiędzy planami ochrony w obu krajach, dokumentami
ustanawiającymi te plany oraz instytucjami odpowiedzialnymi za ich realizację. Elementem wspólnym dla obu państw okazała się idea tworzenia działań ochronnych, a także ochrona zagrożonych
gatunków i siedlisk przyrodniczych w obrębie sieci Natura 2000. Podczas spotkania dostrzeżono również istotną z punktu widzenia wzajemnej współpracy potrzebę wymiany informacji nt.
gatunków migrujących na obszary przylegające do siebie, położone na terenie Polski i Niemiec, która przyczyni się do realizacji skutecznej ochrony na przygranicznych obszarach Natura 2000.

Lista uczestników:

Gordon Modro Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit;1.
Birgit Lehmann Ministerium für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz Brandenburg;2.
Anne-Kathrin Elling Staatliches Amt für Landwirtschaft und Umweltschutz Mecklenburg-Vorpommern;3.
Astrid Krüger Staatliches Amt für Landwirtschaft und Umweltschutz Mecklenburg-Vorpommern;4.
Frank Zimmermann Landesamt für Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz Brandenburg;5.
Arne Korthals Stiftung Naturschutzfonds Brandenburg;6.
Frank Berhorn Stiftung Naturschutzfonds Brandenburg;7.
Michał Bielewicz Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim;8.
Marta Łysiak Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu;9.
Katarzyna Łapińska Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska we Wrocławiu;10.
Marcin Dziubak Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie;11.
Agata Suchta Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie;12.
Igor Szakowski Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie;13.
Beata Gąsiorowska Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie;14.
Marcin Siedlecki Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie;15.
Paweł Terefenko Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie;16.
Ireneusz Lewicki Woliński Park Narodowy;17.
Stanisław Felisiak Woliński Park Narodowy;18.
Bartosz Kasperkowicz Woliński Park Narodowy;19.
Aleksandra Kudej Woliński Park Narodowy;20.
Michał Jankowski Park Narodowy „Ujście Warty";21.

http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Dzialania_ochronne_w_obszarach_Natura_2000_charakterystyczne_dla_WPN.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Fur_den_Nationalpark_Wolin_typische_SchutzmaBnahmen_in_Natura_2000_Gebieten.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Realizacja_zadan_ochronnych_w_PN_Ujscie_Warty.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Durchfuhrung_von_SchutzmaBnahmen_2011_2013.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Natura_2000_W_Niemczech.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Natura_2000_in_Deutschland.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Natura_2000_Plan_zarzadzania_Fundacji_NaturSchutzFonds_w_Brandenburgii.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Natura_2000_Managementplanung_in_Brandenburg_der_Stiftung_NaturSchutzFonds.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Natura_2000_Plan_zarzadzania_Fundacji_NaturSchutzFonds_Wyniki_i_doswiadczenie_w_procesie_planowania.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Natura_2000_Managementplanung_in_Brandenburg_der_Stiftung_NaturSchutzFonds_Ergebnisse_und_Erfahrungen_in_Planungsprozess.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/07_12_2011_Odra_Brandenburgia.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/07_12_2011_Oder_Brandenburg.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Planowanie_zarzadzania_dla_obszaru_Wydmy_srodladaowe_Altwarp_jezioro_Neuwarp_i_Reither_Werder.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/FFH_Managementplanung_fur_das_FFH_Gebiet_Altwarper_Binnendunen_Neuwarper_See_und_Reither_Werder.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Harmonizacja_i_optymalizacja_zarzadzania_siedliskami_i_ostojami_NATURA_2000_w_transgranicznym_obszarze_przyrodniczym_Doliny_DolnejOdry.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Harmonisierung_und_optimierung_des_Managements_der_Natura_2000.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Natura_2000_narzedziem_ochrony_Doliny_Srodkowej_Odry.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Natura_2000_Bestandserhaltungsinstrument_Mittleres_Odertal.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Przygraniczne_obszary_Natura_2000_lokalizacja_przedmioty_ochrony_oraz_realizacja_prac_nad_planami_zadan_ochronnych.pdf
http://projekty.gdos.gov.pl/files/artykuly/39928/Grenznahe_Natura_2000_Gebiete_Lage_Schutzguter_und_Durchfuhrung_der_Arbeiten_an_den_SchutzmaBnahmen_planen.pdf


Andrzej Dworzak Ministerstwo Środowiska;22.
Zygmunt Krzemiński Ministerstwo Środowiska;23.
Arleta Siarkiewicz-Hoszowska Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska;24.
Sławomir Kiszkurno Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska;25.
Anna Ostasiewicz Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska;26.
Dariusz Sowa Woliński Park Narodowy;27.
Jan Rydzanicz Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim;28.
Jacek Misiak Woliński Park Narodowy.29.


